

بگومگویی سران قوا کشتی سر پیچ تاریخی؟!

این گزارش اگرچه درباره بگومگوها و گله‌گزارهای مسئولان 3 قوه از یکدیگر است و در اینگونه موارد باید میزان و ضریب درستی هریک از گله‌ها و انتقادهای آنها را به ارزیابی نشست...



این گزارش اگرچه درباره بگومگوها و گله‌گزارهای مسئولان 3 قوه از یکدیگر است و در اینگونه موارد باید میزان و ضریب درستی هریک از گله‌ها و انتقادهای آنها را به ارزیابی نشست ولی موضوع گزارش پیش روی، انتقاد و اعتراض منطقی و دوستانه به رسانه‌ای کردن این بگومگوها و بی‌حاصل بودن آن است. هرچند که تنش‌آفرینی و انتقال غیرقابل‌توجیه این بگومگوها به جامعه و آزردهن خاطر مردم همراه با تهیه خوراک برای دشمنان را می‌توان و باید نتیجه مستقیم- و البته زیان‌آور- اینگونه گله‌گزارها تلقی کرد. ضمن آن که بگومگوهای مورد اشاره می‌تواند این توهم را نیز در پی داشته باشد که مسئولان محترم سه قوه دغدغه‌های اصلی مردم و کارها و مسئولیت‌های بر زمین مانده خود را وانهادند و به جای حل مسائل فیما بین در جلسات اختصاصی خویش، به انتقاد از یکدیگر در تریبون‌های عمومی روی آورده‌اند.

طی دو روز گذشته بسیاری از خوانندگان در تماس با کیهان از اوج گرفتن منازعات سیاسی بویژه در سطح سران قوا ابراز نارضایتی و نگرانی کرده‌اند.

اظهارات تند و تیز و علنی سران قوا علیه یکدیگر که قاعدتاً می‌توانست- و باید- در محافل خصوصی و جلسات کارشناسی مطرح شود بار دیگر به جنجالی رسانه‌ای منجر شده که کام مردم را به شدت تلخ کرده است.

چند روز قبل آقای احمدی نژاد در سخنانی قوه قضائیه را به عدم رسیدگی دقیق به پرونده فساد بانکی متهم کرد و گفت که افراد اصلی دخیل در این ماجرا هنوز به دادگاه نیامده‌اند. وی همچنین با استفاده از ادبیاتی گزنده چندین بار بر این نکته تأکید کرد که شخص دوم کشور است اما از این موضع سخن نمی‌گوید. این سخنان رئیس‌جمهور درست در همان روزی بیان شد که چند تن از متهمان پرونده فساد بانکی از نقش حلقه انحرافی در این فساد کلان پرده برداشتند.

احمدی نژاد همچنین در سخنان خود با بیان این جمله که «#171;مجری، برداشت خود از قانون را اجرا می‌کند»؛ مجلس را متهم کرد که به بهانه نظارت در کار اجرا دخالت می‌کند.

همان روز و در همان همایش، علی لاریجانی رئیس مجلس در سخنانی بر ضرورت پای‌بندی به قانون تأکید کرد و گفت که به دلیل برخی رفتارها قبح قانون شکنی و فرار از قانون در کشور ریخته است.

همچنین آیت‌الله آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه نیز در سخنانی تأکید کرد که اولاً هنوز همه متهمان به دادگاه نیامده‌اند، ثانیاً دستگاه اجرایی باید بپذیرد که درون آن فساد رخ داده است. آیت‌الله آملی همچنین در سخنان خود از انتصاب محمد شریف ملک زاده به عنوان مشاور آیت‌الله هاشمی شاهرودی انتقاد کرد و گفت که یک مجرم که مورد عفو قرار گرفته نباید به این شکل در پست‌های مختلف منصوب شود.

چند روز قبل از آن، احمدی نژاد نیز طی حکمی ملک زاده را به عنوان مشاور خود منصوب کرده بود. موضوع دیگری که پس از آن جنجال آفرید بخشنامه دولت خطاب به دستگاه‌های اجرایی در این باره بود که مجلس حق لغو مصوبات دولت را ندارد و از دستگاه‌ها خواسته بود به این امر توجه نکنند!

این بگومگوها که از تریبون‌های علنی و جلوی چشم مردم صورت می‌گیرد می‌تواند آسیب‌های بعضاً جبران‌ناپذیری در پی داشته باشد و به یقین دارد. در حالی که رهبر معظم انقلاب با نامگذاری امسال به عنوان سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه‌ایرانی خواستار بسیج همه امکانات کشور برای مقابله با این مشکلات و حل هر چه سریع‌تر آنها شده‌اند و مردم بی‌صبرانه در انتظار تلاش مسئولان در این زمینه هستند. این بگومگوها و حاشیه‌سازي‌ها نشان‌دهنده آن است که تمرکز روی حل مشکلات و کاهش دغدغه‌های جدی مردم کاهش پیدا کرده و برخی مسئولان تصور می‌کنند مشکلات را صرفاً از طریق عملیات روانی و حاشیه‌سازي‌های پی‌درپی می‌توان حل کرد.

بسیاری از کسانی که در این دو روز با کیهان تماس گرفته‌اند عقیده داشتند مسئولان اگر قدمی برای حل مشکلات آنها بر نمی‌دارند لاقلاً نباید هر روز با راه‌انداختن یک نزاع جدید کام آنها را تلخ کنند.

ضمن اینکه این رفتار با اقتضائات شرایط حساس کنونی کشور بویژه الگو بودن ایران در بیداری اسلامی در منطقه و همچنین ضرورت حفظ اجماع ملی تا مذاکرات بغداد و مذاکرات ما بعد آن تعارض جدی دارد.

در حالی که تمام امید دشمن در این روزها به افزایش تنش‌ها و درگیری‌های داخلی و تحت‌الشعاع قرار گرفتن موضع برتر ایران در انقلاب‌های منطقه و مذاکرات آینده است، به نظر می‌رسد برخی دست‌ها و جریان‌های خاص در داخل نیز هدفی جز تنش‌آفرینی و به هم ریختن آرامش جامعه برای خود قائل نیستند.

همه اینها در حالی است که رهبر معظم انقلاب اسلامی سال گذشته تأکید کردند دنیا در آستانه یک پیچ تاریخی قرار دارد و ایران اسلامی را در این واقعه نقش‌آفرین دانستند که اگر با همدلی و هماهنگی از آن عبور شود، کشور وارد دورانی بی‌سابقه از شکوفایی خواهد شد. ایشان روز 10 بهمن سال گذشته در جمع پرشور جوانان شرکت‌کننده در اجلاس بیداری اسلامی فرمودند: «#171;تاریخ بشر بر سر یک پیچ بزرگ تاریخی و در آستانه تحوّل عظیم است. بشریت از همه مکاتب و ایدئولوژی‌های مادی اعم از مارکسیسم،

لیبرال دمکراسی و ناسیونالیسم سکولار عبور کرده و در آغاز دوران جدیدی است که بزرگترین نشانه آن، توجه ملتها به خدای متعال، استمداد آنها از قدرت لایزال الهی و اتکای ملتها به وحی است.

قیام ملتهای منطقه علیه دیکتاتورهای وابسته، جزئی از مبارزه بشریت با دیکتاتوری جهانی صهیونیست هاست و جامعه بشری با پشت سر گذاشتن پیچ بزرگ تاریخی، از سیطره این دیکتاتوری خطرناک رها می شود و این تحول عظیم براساس وعده صادق پروردگار، به آزادی ملتها و حاکمیت ارزشهای معنوی و الهی منجر خواهد شد؛

همچنین رهبرمعظم انقلاب در سخنان خود در آغازین روزهای سال 1391 در حرم مطهر رضوی افزایش اختلافات را باعث امیدواری دشمن دانستند. ایشان فرمودند: «عزیزان من! برادران! خواهران! در سرتاسر کشور، امروز ما احتیاج داریم به اتحاد و یکپارچگی، بهانه های اختلاف زیاد است. گاهی در یک قضیه ای سلیقه یک نفر، دو نفر با هم یکسان نیست؛ این نباید بهانه اختلاف بشود. گاهی در کسی یک گرایش هست، در دیگری نیست؛ این نباید مایه اختلاف شود. آراء و نظرات همه محترمند. اختلاف در درون، منازعه در درون، موجب فشل میشود. قرآن به ما تعلیم میدهد: «ولا تنازعوا فتفشلوا و تذهب ریحکم»؛ اگر منازعه کنیم، سر مسائل گوناگون - مسائل سیاسی، مسائل اقتصادی، مسائل شخصیتی- دست به یقه شویم، دشمن ما جری میشود. یک مقدار از جرأتی که دشمن در سالهای گذشته پیدا کرد، به خاطر اختلافات بود. امیرالمومنین (علیه الصلاه والسلام) به ما درس میدهد؛ میفرماید: «لیس من طلب الحق فإخطاه کمن طلب الباطل فأصابه»؛ مخالفین دو جورند. یک مخالفی است که دنبال حق است. او هم دنبال جمهوری اسلامی است. او هم دنبال انقلاب است، او هم دنبال دین و خداست، منتها راه را اشتباه کرده؛ با این نباید دشمنی کرد؛ این فرق دارد با کسی که در جهت غیرنظام اسلامی، با هدف معاندانه علیه نظام اسلامی حرکت میکند. دلها را به هم نرم کنید، برخوردها را نسبت به یکدیگر مهربانانه تر کنید.

مردم اکنون در انتظارند تا ببینند مسئولان چه زمانی به این توصیه های حکیمانه گوش فراخواهند داد.